
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 91.100.30 Duben 2009

Betonové prefabrikáty – Specifikace skleněných
vláken pro výztuž malt a betonů

ČSN
EN 15422
72 3413

 

Precast concrete products – Specification of glassfibres for reinforcement of mortars and concretes

Betonfertigteile – Festlegung für Glasfasern als Bewehrung in Mörtel und Beton

Produits préfabriqués en béton – Spécification des fibres de verre destinées au renforcement des
mortiers et des bétons

Tato norma je českou verzí evropské normy EN 15422:2008. Překlad byl zajištěn Úřadem pro
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví. Má stejný status jako oficiální verze.

This standard is the Czech version of the European Standard EN 15422:2008. It was translated by
Czech Office for Standards, Metrology and Testing. It has the same status as the official version.

 

Národní předmluva

Informace o citovaných normativních dokumentech

EN 14649 zavedena v ČSN EN 14649 (72 3412) Betonové prefabrikáty – Zkušební metoda pro určení
stálosti pevnosti skleněných vláken v cementu a betonu (Zkouška SIC)

EN ISO 1889 zavedena v ČSN EN ISO 1889 (64 4023) Výztuž – Nitě – Stanovení délkové hmotnosti

ISO 1887 nezavedena

ISO 1888 nezavedena

ISO 3341 nezavedena

Vypracování normy

Zpracovatel: STÚ – K, a. s.; IČ 63080478; Ing. Václav Vimmr, CSc.

Technická normalizační komise: TNK 119 Betonové výrobky

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Tomáš Fejgl

EVROPSKÁ NORMA EN 15422



EUROPEAN STANDARD
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM Březen 2008

ICS 91.100.30

Betonové prefabrikáty – Specifikace skleněných vláken
pro výztuž malt a betonů

Precast concrete products – Specification of glassfibres for reinforcement
of mortars and concretes

Produits préfabriqués en béton – Spécification
des fibres de verre destinées au renforcement
des mortiers et des bétons

Betonfertigteile – Festlegung für Glasfasern als
Bewehrung in Mörtel und Beton

Tato evropská norma byla schválena CEN 19. ledna 2008.

Členové CEN jsou povinni splnit Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za
kterých se musí této evropské normě bez jakýchkoliv modifikací dát status národní normy.
Aktualizované seznamy a biblio-
grafické citace týkající se těchto národních norem lze obdržet na vyžádání v Řídicím centru nebo
u kteréhokoliv člena CEN.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze
v každém jiném jazyce přeložená členem CEN do jeho vlastního jazyka, za kterou zodpovídá a kterou
notifikuje Řídicímu centru, má stejný status jako oficiální verze.

CEN
Evropský výbor pro normalizaci

European Committee for Standardization
Comité Européen de Normalisation
Europäisches Komitee für Normung

Řídicí centrum: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel

© 2008 CEN Veškerá práva pro využití v jakékoli formě a jakýmikoli prostředky Ref. č.
EN 15422:2008 E
jsou celosvětově vyhrazena národním členům CEN.

Členy CEN jsou národní normalizační orgány Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska, Estonska,
Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa,
Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Rumunska, Řecka, Slovenska, Slovinska,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

Obsah

Strana

Předmluva 5

1 Předmět normy 6

2 Citované normativní dokumenty 6



3 Termíny a definice 6

4 Fyzikální podmínky a vlastnosti 7

5 Zkoušení 7

6 Shoda 8

Bibliografie 9

Předmluva

Tento dokument (EN 15422:2008) byl vypracován technickou komisí CEN/TC 229 „Betonové
prefabrikáty“, jejíž sekretariát zajišťuje AFNOR.

Této evropské normě je nutno nejpozději do září 2008 dát status národní normy, a to buď vydáním
identického textu, nebo schválením k přímému používání, a národní normy, které jsou s ní v rozporu,
je nutno zrušit nejpozději do září 2008.

Upozorňuje se na možnost, že na některé z prvků, které uvádí tento dokument, se mohou vztahovat
patentová práva. CEN (a/nebo CENELEC) není odpovědný za určení některých nebo všech takových
patentových práv.

Podle Vnitřních předpisů CEN/CENELEC jsou tuto evropskou normu povinny zavést národní
normalizační organizace následujících zemí: Belgie, Bulharska, České republiky, Dánska, Estonska,
Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie, Kypru, Litvy, Lotyšska, Lucemburska, Maďarska, Malty, Německa,
Nizozemska, Norska, Polska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Rumunska, Slovenska, Slovinska,
Spojeného království, Španělska, Švédska a Švýcarska.

1 Předmět normy

Tato evropská norma se zabývá požadavky na skleněná vlákna, která se používají jako výztuž do malt
a betonů nenosných výrobků. Platí pro sklovláknové výrobky ze souvislého monovlákna ve formě
pramenců, pramenů nebo sekaných pramenů a příbuzných výrobků, jako jsou tkaniny nebo rohože,
vytvořených z těchto výrobků.

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN.


